
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BOHUMÍN, ČS. ARMÁDY 1026

SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, 2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

ANKETY Z NAŠÍ ŠKOLY O
ZAJÍMAVÝCH TÉMATECH
Jsme spokojeni se svým vysvědčením
a volbou prezidenta?
ČTĚTE NA STRANĚ 1

AKCE ŽÁKOVSKÉHO
PARLAMENTU
Přespání ve škole aneb čtení pomáhá
ČTĚTE NA STRANĚ 2

Slovo šéfredaktora

 
 
 
 
 
 

Milí čtenáři našeho
Sovího zpravodajství, 

v tomto čísle najdete
velké množství anket,
které jsou zaměřeny
na témata školní, ale
také politická. Nechybí
také recenze na kulturní
akci a zajímavé tipy
na knihu i film. Snad se
Vám toto číslo bude líbit
a zpříjemní Vám
předjarní čas. Hezké
čtení za celou redakci
přeje Jakub Wodecki. 

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2018

Letos se v lednu konaly
prezidentské volby. Myslím si,
že by měl každý občan České
republiky po dovršení 18 let jít
k volbám. Pak by byla volba
vyvážená a demokratická
a nikdo by si nemohl stěžovat,
že je s volbou nespokojen.
Většina obyvatel by rozhodla.
První kolo prezidentských
voleb se konalo 12. a 13. ledna.
Do funkce se přihlásilo 9
kandidátů, včetně současného
prezidenta. Miloš Zeman
vyhrál se 39%, na druhém
místě byl Jiří Drahoš s 27%.
Výsledky ostatních kandidátů
byly výrazně horší.
Před druhým kolem probíhaly
v médiích diskuse Zeman vs.
Drahoš. Letošní volby byly
také ovlivněny tzv. fake news
(falešnými zprávami), např.
Miloš Zeman má
amputovanou nohu nebo Jiří

Drahoš byl členem StB.
Volební účast ve druhém kole
se pohybovala něco okolo
61%. Nakonec byl zvolen již
podruhé Miloš Zeman.
 
Jste spokojeni s výsledky
voleb?
Patrik Herman (7.A): Ano,
jsem.
Artur Pitař (7.B): Jo.
Šarlota Dvořáková (7.B): Ano,
jsem.
 
Půjdete k volbám, když budete
mít právo volit?
Patrik Herman (7.A): Ano,
na sto procent.
Artur Pitař (7.B): Ne, volby
mě nezajímají.
Šarlota Dvořáková (7.B): Ano.
 
Autor: Johana Ferfecká

Peter Black 2 - školní vzdělávací 
akce

V měsíci lednu jsem společně
se školou navštívili divadelní
představení v anglickém
jazyce – Peter Black 2.
Kromě angličtiny zazněla
v představení i čeština,

a alespoň
na chvíli rozuměli hře všichni
:D Námětem představení bylo
hledání smysluplné
práce, hlavnímu hrdinovi se to
nakonec i přes různé potíže
povedlo. Celou hru utáhli
pouze tři herci, kteří museli
rychle měnit kostýmy a ještě
i tančit. Divadelní hra mohla
být pojata trochu zábavněji,
ale i tak jsme si alespoň
procvičili naši angličtinu.
 
Autoři: Veronika Plasuňová,
Nikol Kastlová

ANKETA – MY A NAŠE VYSVĚDČENÍ
Jsi spokojený/á se svým
vysvědčením?
 
FRANTIŠEK PUDICHA
(5.A): Nebyl jsem úplně
spokojený.
VANESSA MOLEK (5.A):
Ano, ale trošku jsem byla
zklamaná.
PATRIK HERMAN (7.A): Ne,
nejsem.
JAKUB WODECKI (9.A):
Ano, ale mohlo to být lepší.
 
Chtěl/a bys na vysvědčení něco
změnit?
 
FRANTIŠEK PUDICHA
(5.A): Chtěl bych změnit

dvojku z matematiky.
VANESSA MOLEK (5.A):
Místo dvojky bych chtěla
jedničky.
PATRIK HERMAN (7.A):
Ano, všechno kromě známky
z chování.
JAKUB WODECKI (9.A):
Nelíbí se mi ta dvojka
z ruštiny.
 
Užil/a sis prázdniny?
 
FRANTIŠEK PUDICHA
(5.A): Ano, byly super, ale
trochu moc krátké.
VANESSA MOLEK (5.A):
Prázdniny byly super.
PATRIK HERMAN (7.A):

Ano.
JAKUB WODECKI (9.A):
Ano.
 
Byl/a jsi o prázdninách mimo
Bohumín?
 
FRANTIŠEK PUDICHA
(5.A): Byl jsem lyžovat
a koupal jsem se v termálních
bazénech.
VANESSA MOLEK (5.A):
Byla jsem jenom u babičky
tady v Bohumíně.
PATRIK HERMAN (7.A): Byl
jsem pouze v Bohumíně.
 
 
AUTOR: Nikol Orawczaková



SOVÍ ZPRAVODAJSTVÍ, 2. VYDÁNÍ 2017/2018, ŠKOLNÍ ČASOPIS

Prašina - čtenářský tip
Prašina je tajuplné
místo, temný ostrov
uprostřed zářící Prahy.
Nikdo neví proč, ale 
na Prašině nefunguje
elektřina. Lampy tu
nesvítí, tramvaje
nejezdí, rádio nehraje,
mobil je bez signálu. 

A v téhle strašidelné
čtvrti pátrá Jirka se
svými kamarády
Tondou a En po dávném
tajemství, které by
mohlo změnit svět.
Jejich dobrodružství je 
o to nebezpečnější, že
při tom musejí čelit
partě všeho schopných
dospělých chlapů, kteří
mají stejný cíl.  

Autor: Ondřej Gyüre 

Black Panther - filmový tip

Film od studia Marvel
Black Panther je
dobrodružstvím
válečníka T’Chally,
který se po smrti svého
otce, krále Wakandy,
vrací domů 
do odloučené, avšak
technologicky vyspělé
africké země, aby se stal
novým právoplatným
králem. Když se však

znovu objeví mocný
dávný nepřítel, jsou
T’Challovy schopnosti
jako krále a Black
Panthera podrobeny
těžké zkoušce, neboť
T’Challa je vtažen 
do konfliktu
ohrožujícího nejen
Wakandu, ale i celý svět.
Tváří tvář zradě 
a ohrožení musí mladý
král zmobilizovat své
spojence a využít naplno
sílu Black Pantera, 

aby porazil své
nepřátele a zajistil
svému národu a jeho
kultuře bezpečnou
budoucnost. 

Autor: Petr Honysz 

ANKETA - PŘESPÁNÍ VE ŠKOLE ANEB ČTENÍ POMÁHÁ

I. stupeň

Jak se vám akce líbila? Kolik
bodů by si akce zasloužila?

Martin 3. A: Hodně se mi to
líbilo. Dala bych jí 10 bodů.

Marta 3. B: Líbilo. 9 bodů.
Beátka 2. A: Líbilo se mi to
hodně. 10 bodů.
Ella: Hodně. 10 bodů.
Honza 4. A: Hodně. 9 bodů.
Mário 5. B: Hodně. 10 bodů.
Aneta 5. C: Hodně. 10 bodů.

Autor: Beáta Opalczinska 4. A

II. stupeň

Jaká byla na akci atmosféra,
co se ti líbilo nejvíce?

Giulia: Dobrá. Nejvíce se mi
líbilo, když nám házeli
bonbóny a my je museli chytat

do úst.
Terka: Dobrá. Líbilo se mi
všechno.
Natka: Super. Mně se nejvíce
líbila právě ta
nezapomenutelná atmosféra.

Bylo tam něco, co se ti nelíbilo,
co by si příště vynechala?

Giulia: Museli jsme číst.
Terka: Nic. Všechno se mi
líbilo.
Natka: Nic. Všechno se mi
líbilo.

Autor: Veronika Plasuňová,
Nikol Kastlová 6. B


